MUNICÍPIO  DE  CRUZEIRO  DA  FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000     Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG

 TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo n°: 74/2021

Inexigibilidade por Credenciamento/Chamada Pública – Nº 007/2021

Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICO, conforme

disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fundamentação legal na Lei Federal n°

11.947/2009, Resolução nº 26 do FNDE, de 17/06/2013 e Resolução nº 04 de

02/04/2015. Natureza do procedimento: Inexigibilidade por Credenciamento/Chamada

Pública – Nº 007/2021, que tem por objeto a Chamada Pública para a aquisição de

gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiro) da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar –

PNAE, em favor de LEANDRO JUNIOR GONÇALVES portador do CPF

083.298.516-30, ROBERTO GONÇALVES portador do CPF 436.507.676-00, JOSÉ

HUMBERTO FERREIRA portador do CPF 709.960.406-69, ADAILTO PINTO

MACHADO portador do CPF 510.692.376-04, Dê-se ciência desta decisão aos

interessados, providencie-se a celebração do necessário contrato, e o empenhamento da

despesa nas dotações próprias do orçamento vigente.

Depois de cumpridas as formalidades de praxe, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E

LAVRA-SE O CONTRATO.

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza - MG, 24 de setembro de 2021.

Agnaldo Ferreira da Silva

Prefeito Municipal